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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Umieranie Chrystusa i nasze 
Jezus kochał przyrodę i był jej bystrym obserwatorem. Zadziwiać musi, do jak prostych i oczy-
wistych zjawisk życia codziennego sięgał, ilekroć miał zamiar wyjaśnić podstawowe prawdy 
dotyczące zbawienia. Przykładem tego jest fragment Ewangelii o zasiewie, o ziarnie wrzuco-
nym w glebę. Ono musi najpierw samo obumrzeć, jeśli ma wydać z siebie nowe życie. Jeśli nie 
obumrze, „zostaje tylko samo”, nic z niego nie wyrasta i na nim urywa się ten wspaniały stru-
mień życia, który płynie w przyrodzie nieprzerwanie miliony lat. 
W tym miejscu warto przytoczyć może znaną już legendę o orzechu włoskim. Spadając z drze-
wa, chciał ocalić swoje serce, które uważał za coś najcenniejszego. Schowany pod liśćmi, za-
czął jeszcze bardziej utwardzać swoją skorupę. Czuł, że jego serce jest coraz bezpieczniejsze. 
Nie zauważył tylko, że jest w orzechu coraz mniej miejsca i powietrza dla jego ziarna. Przyszła 
wiosna i inne orzechy wypuszczały piękne pędy, które miały stać się w przyszłości drzewami. 
Ale ten orzech do tego nie dopuścił. Ktoś znalazł go, rozkruszył i zobaczył w środku zeschnięte 
resztki. Orzech ten, myśląc tylko o sobie, nie 
dopuścił do właściwego obumarcia i wydania 
nowego owocu. Ale to tylko legenda ganiąca 
nasz egoizm.  
W świetle tego umierającego ziarna spójrzmy 
teraz na umieranie JEZUSA i na nasze umie-
ranie. 

Jak mówi teologia, Jezus mógł nas od-
kupić bez umierania. Bóg miał wiele sposobów na odkupienie człowieka, wybrał jednak wła-
śnie ten – przez mękę swojego Syna. 
Święty Jan Paweł II wspomniał kiedyś (3 X 1998), że słowa Chrystusa o ziarnie pszenicy, które 
– wpadłszy w ziemię – przynosi plon obfity, w pewnym sensie zawierają w sobie całe wydarze-
nie paschalne [...]. Ziarnem pszenicy, które wpadło w ziemię, jest przede wszystkim Chrystus, 
który na Kalwarii umarł i został pochowany w ziemi, aby wszystkim dać życie. Ale ta tajemnica 
śmierci i życia urzeczywistnia się także w doczesnym doświadczeniu uczniów Chrystusa: także 
oni muszą zostać wrzuceni w ziemię i w niej umrzeć, jest to bowiem warunkiem wszelkiej 
prawdziwej płodności duchowej („Gość Niedzielny”, 9 IV 2000). 
Jezus, posługując się tym porównaniem o ziarnie wrzuconym w ziemię, chciał uświadomić apo-
stołom i nam, że życie bez ofiary nic nie jest warte. Dlatego sam umiera, ofiarując się swemu 
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Ojcu za nas. Ziarno wrzucone w ziemię umiera, ale tylko pozornie, bo w rzeczywistości ta 
śmierć jest początkiem nowego życia. 

Pan Jezus przez porównanie siebie do ziarna wrzuconego w ziemię dostarczył zalęknio-
nym o Niego apostołom argumentu, że zwycięża się nawet przez śmierć. Sam dał potem tego 
przykład. A za Nim poszły tysiące. 
Weźmy na przykład św. Maksymiliana Marię Kolbego. Zmarł w obozie zamęczony śmiercią 
głodową i dobity zastrzykiem fenolu. 
Ale zagadnienie naszego umierania to nie tylko śmierć fizyczna! Nasze umieranie powinno do-
konywać się w ciągu całego życia. Chodzi o umieranie dla zła i grzechu. Nie wszystko w nas 
jest Boże i to powinno w nas umrzeć. 
Powinniśmy szczególnie umierać dla swojej woli po to, aby pełnić wolę Bożą! Ile tu jest możli-
wości z naszej strony! Ile można byłoby podać przykładów. Podam choćby tylko jeden. 
Załóżmy, że ktoś z naszych bliskich lub przyjaciół zranił nas boleśnie jakimś nieodpowiedzial-
nym słowem lub czynem. Boli nas to ogromnie i chowamy do niego w naszym sercu ogromny 
żal i urazę. Umrzeć w tym wypadku dla naszej woli to nic innego jak przebaczyć z serca temu 
człowiekowi i z powrotem traktować go z miłością (ks. Marian Bendyk). 
To umieranie dla swojej woli jest dosyć trudne, jednak jeśli się zdecydujemy pierwszy raz, to 
potem będzie już łatwiej. Mamy tylko ciągle być tym ziarnem pszenicznym, które potrafi obu-
mierać dla tego, co złe i niedobre. 
Wspaniałym wzorem do obumierania naszej woli jest zawsze Chrystus Pan z tymi niezapo-
mnianymi słowami: Ojcze mój! Jeżeli to możliwe, niech odejdzie ode mnie ten kielich. Lecz 
niech się stanie nie tak, jak ja chcę, ale tak, jak Ty (Mt 26,39). 
Trzeba nam częściej powtarzać te słowa Jezusowe: „tak jak Ty, Ojcze!”. Wtedy będziemy z 
pewnością umierali dla zła, a z drugiej strony – rodzili się dla Boga. Dokładnie tak, jak z tym 
ziarnem wrzuconym w ziemię: obumiera, aby dać nowe życie. 
Nasze umieranie to także poddawanie się cierpieniu bez narzekania. To również nie jest łatwe. 
Będzie jednak łatwiejsze, gdy sobie uświadomimy, że każde cierpienie dobrze przyjęte i potem 
dobrze przeżyte NIE IDZIE NA MARNE! Ktoś zawsze z niego skorzysta! Najpierw skorzystamy 
my sami. Pamiętać nam trzeba, że skoro współumieramy z Jezusem – to i kiedyś z Nim zmar-
twychwstaniemy. ks. Wacław Chmielarski 

 

 Dziś – V Niedziela Wielkiego Postu. 
- Kolekta na ogrzewanie kościoła i salek katechetycznych. 
- O godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
- W zakrystii można się zaopatrzyć w świece wielkanocne – paschaliki. 
 W poniedziałek 
- Kancelaria wieczorem wyjątkowo czynna od godz. 18.00 do godz. 19.00. 
 W środę 
- Po Mszy św. o godz. 18.00 spotkanie wspólnoty Faustinum w domu katechetycznym. 
 W piątek 



- Adoracja Najświętszego Sakramentu (7.00-18.00) oraz 20.00-6.00. Zapisy w księdze ado-
racji na stoliku z tyłu kościoła. 
- O godz. 18.30 Droga Krzyżowa (czytanie zalecek za zmarłych od godz. 18.15) 
- Wyjątkowo Msza św. o godz. 19.00, a po niej rozpocznie się Ekstremalna Droga Krzy-
żowa. W tym roku podczas Ekstremalnej Drogi Krzyżowej, ze względu na budowę drogi  S1, 
będzie dostępna tylko trasa św. Barbary (po drobnych zmianach -  42 km). Pakiety, każdy 
uczestnik zamawia indywidualnie przez sklep EDK. Rozważania są dostępne w wersji pdf i 
audio na stronie www.edk.org.pl. Zachęcamy również do wyruszenia na tzw. małą drogę 
krzyżową (trasa św. Faustyny - 8 km). 
- Zapraszamy do udziału w nocnym czuwaniu z piątku na sobotę. Bardzo prosimy się zapi-
sywać na poszczególne godziny nocnej adoracji. 
 W przyszłą niedzielę – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. 
- Kolekta na dekorację Bożego Grobu i wystrój świąteczny. 
- W czasie każdej Mszy św. święcimy palmy, natomiast o godz. 11.00 uroczysta procesja. 
- O godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
 Inne 
- Parafian z ulic Szyszkowej i Słonecznej prosimy o wsparcie przygotowania naszego ko-
ścioła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła w Jedlinie powierzamy w tym tygodniu grupie 3.  
- Zapraszamy do udziału w pielgrzymce na Górę św. Anny i do zwiedzania zamku w Mosznej 
w poniedziałek 20 maja 2024. Cena 120 zł. z obiadem. 
- Zachęcamy do zamawiania intencji mszalnych. Można je również zamawiać przez specjal-
ny formularz internetowy znajdujący się w zakładce „PRZEZ INTERENET/INTENCJE 
WOLNE”. 

  
Niedziela, 17 marca 2024 – V Niedziela Wielkiego Postu . 

Kolekta na ogrzewanie kościoła i salek katechetycznych. 
   7.00 – Za Parafian. 
   9.00 – W intencji mężczyzn naszej parafii z okazji święta św. Józefa. 
  9.30 (Jedlina) – W intencji Władysławy Ledwoń z okazji 95. rocznicy urodzin. 
11.00 – Do Bożej Opatrzności dziękując Bogu za odebrane łaski, prosząc o dalsze dla Małgorzaty 
Stalmach w 80. rocznicę urodzin oraz córek z rodzinami. 
15.00 (Jedlina) – Za ++ Zofię i Józefa Kotów. 
15.45 (Jedlina) – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
17.00 – Za ++ Małgorzatę Biolik, męża Aleksandra, zięcia Bronisława i rodziców. 
Poniedziałek, 18 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Józefę o łaskę nieba. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 - Za ++ męża Józefa Norasa w 29. rocznicę śmierci i ks. Jana Rzepusa. 
Wtorek, 19 marca 2024 – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. 
   6.30 – Dziękczynna w intencji Renaty z okazji urodzin z prośbą o błogosławieństwo i Dary Ducha Św. 

http://www.edk.org.pl/


17.00 (Jedlina) – Za ++ żonę Irenę Trojan oraz z rodzin Trojanów, Jarominów, Bizackich, Wró-
blów, Bąbów, Kowalików. 
18.00 - W intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
Środa, 20 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ syna Edwarda, męża Teofila Stalmachów, dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.00 (Jedlina) – Za + Józefa o łaskę nieba. Nowenna do MBNP. 
18.00 - Za + Augustyna Szafarczyka w 1. rocznicę śmierci. 
Czwartek, 21 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 - Za ++ Cecylię, Rafała Latochów, zięciów Stefana, Franciszka i Józefa, ++ z pokrewieństwa. 
16.00 (Jedlina) – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – W intencji taty o siłę w walce z chorobą,  potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za + Stefana Kroczka w 1. rocznicę śmierci. 
Piątek, 22 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 - Za ++ Franciszkę i Alojzego Piekorzów, córki, zięciów, wnuków i rodziców z obu stron. 
17.00 (Jedlina) – Za + Dorotę Wróbel. 
17.30 (Jedlina) – Droga Krzyżowa. 
18.30 – Droga Krzyżowa (od 18.15 czytanie zalecek).  
19.00 – Za ++ Henryka Kocurka i wszystkich zmarłych z pokrewieństwa. 
Sobota, 23 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 - Za ++ Jana i Katarzynę Jęczmyków. 
16.00 (Jedlina) –  Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą 
opiekę w pewnej intencji. 
18.00 – Do Bożej Opatrzności jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
i zdrowie w intencji Oskara Przybysza z okazji 18. rocznicy urodzin. 
Niedziela, 24 marca 2024 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. 

Kolekta na dekorację Bożego Grobu i wystrój świąteczny. 
   7.00 – W intencji członków wspólnoty Rycerzy Niepokalanej. 
   9.00 – O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św., opiekę Matki Bożej  dla syna Piotra z okazji 
urodzin. 
  9.30 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Teodora Panka obchodzącego 60. rocznicę uro-
dzin i dla całej rodziny. 
11.00 – W intencji Zofii Sklorz z okazji 90. rocznicy urodzin. 
15.00 (Jedlina) – Za ++ Czesława i Martę Norasów, rodziców z obu stron, pokrewieństwo i duszę 
opuszczone. 
15.45 (Jedlina) – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
17.00 – Za ++ Józefa Piekorza, rodziców, pokrewieństwo Kostków i Piekorzów oraz swatową An-
nę.  

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz 18.00 do 19.00 

środa od 16.00 do 17.30 / piątek od godz. 7.00 do 8.00 
nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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